
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

ORIGINALE
N. 20 Data 17/04/2019

OGGETTO ; Determinazione tariffe e tasso di copertura servizio a domanda individuale "Impianti
Sportivi" per l'anno 2019.

a

L'anno duemiladiciannove il giorno diciassette del mese di aprile alle ore 21:40, nella residenza
comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 11/04/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

si attesta la presa visione della previsione di entrata per la relativa iscrizione in bilancio

Sarroch, 12/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SERRA ANTONELLA

____________________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
-l'art. 172 - lett.c) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.), dispone che i Comuni sono tenuti ad allegare

al bilancio di previsione il provvedimento con il quale sono determinate, per l’esercizio successivo, le tariffe
relative ai “Servizi pubblici a domanda individuale”;

- per effetto di quanto previsto dall'art. 3, commi primo e settimo, del D.L. 22.12.1981, n. 786, convertito
dalla legge 6 febbraio 1982, n. 51 per i servizi pubblici a domanda individuale i Comuni sono tenuti a
richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi
gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i
quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

- con Decreto del Ministro dell'Interno, di concerto con il Ministro del Tesoro e delle Finanze del 31
dicembre 1983, sono state individuate, le categorie dei servizi pubblici locali a domanda individuale in
attuazione del disposto del 3° comma art. 6 del D.L. n.55/1983, convertito nella Legge n.131/83";

RILEVATO che nell'ambito delle categorie dei servizi a domanda individuale elencati nel D.M. 31.12.1993 il
Comune gestisce direttamente gli impianti sportivi ;

DATO atto che l'art. 243 del D.Lgs n. 267/2000 prevede che la percentuale dei costi complessivi dei servizi a
domanda individuale prevista nella misura del 36% è vincolante solo per gli enti in stato di dissesto
finanziario;

PRESO atto che, questo ente, sulla base dei parametri rilevati dall'ultimo rendiconto della gestione
approvato risulta che non ricorrono le condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

RICHIAMATE
- la deliberazione G.C. n. 44 del 11.07.2014 "Tariffe d'uso degli impianti sportivi e palestre comunali";
- la deliberazione n. 55 del 17.07.2015 "Approvazione tariffe d'uso impianti sportivi";

CONSIDERATO che sussiste la necessità di provvedere alla revisione delle tariffe dei corrispettivi del
servizio a domanda individuale "IMPIANTI SPORTIVI", in relazione all'aumento dei costi e alla necessità di
mantenere l'equilibrio economico-finanziario del bilancio;

VISTO l'art. 42,comma 2, lett. f) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale demanda alla giunta comunale la
determinazione delle tariffe dei servizi a domanda individuale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi,



DELIBERA

1.Di approvare le seguenti tariffe per l'utilizzo degli impianti sportivi comunali
IMPIANTO TARIFFA ORARIA

(concessione in uso
stagionale)

TARIFFA GIORNALIERA

Palazzetto dello sport di via Giotto 0,69 €.60
Campo da calcio Mario Tiddia 0,85 €.60
Ciclodromo 0,39 €.40
Bocciodromo 0,50 €.40
Palazzetto pugilato 0,39 €.40
Palestra via Al Mare 1 0,39 €.40
Palestra via Al Mare 2 0,41 €.40
Palestra via Carducci 0,43 €.40
Campo da basket all'aperto via Carducci 0,37 €.40
Palestra scolastica via Dante 0,41 €.40

2. Di approvare la seguente tabella dei tassi di copertura del costo del servizio a domanda
individuale "IMPIANTI SPORTIVI" con i corrispettivi di cui alla tariffa in precedenza stabilita,
relativamente all'esercizio 2019.

SERVIZIO ENTRATE

Previsione

SPESA

Previsione

Tasso
percentuale
di copertura
dei costi

IMPIANTI SPORTIVI 10.500,00 €.70.360,00 14,92

3.Di dare atto che le tariffe sono al netto dell'IVA che dovrà essere applicata nella misura di legge.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


		2019-04-19T10:26:19+0200
	Salvatore Mattana


		2019-04-23T16:28:55+0200
	Lucia Pioppo




